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B anie wz okuad r G ATISR !!!

Oprawy korekcyjne

juz od 29 zl !!!

Ws stkie okularyzy

Zak ad Przetwórstwa Rzepaku 
PHPU AGRO-MAT Andrzej Tracz 
Braszowice 4B, 57-200 Z bkowice l skie

ZAPRASZA DO: 

 *SPRZEDA Y RZEPAKU OZ. Z TEGOROCZNYCH ZBIORÓW
 *KONTRAKTACJI ZE ZBIORÓW 2010 R 

GWARANTUJEMY:

- atrakcyjne ceny skupu rzepaku  
- natychmiastow , profesjonaln  i rzeteln  ocen  dostarczonego 

towaru
- sprawny odbiór na bazie skupowej PR-H AGROMEX w agiewnikach
- terminow  zap at  za dostarczony surowiec!!!!

OFERUJEMY:

- materia  siewny, 
- rodki ochrony ro lin
- nawozy mineralne i dolistne  

PRZY KONTRAKTACJI RZEPAKU
UBEZPIECZENIE OD GRADOBICIA GRATIS!!!! 

ZAPRASZAMY DO WSPÓ PRACY

GWAR NA PLACACH ZABAW Nie można pracować 
tylko dla pieniędzy
Zakład betoniarski Pat-Bet 

– jedno z najbardziej znanych 

i renomowanych przedsię-

biorstw w Łagiewnikach 

– obchodził w lipcu jubileusz 

25-lecia.

Str. 3

Seniorzy w drodze na 
Wschód
Członkowie klubu seniorów 

„Babie Lato”, w ramach 

corocznych wojaży, tego lata 

wybrali się do Wilna. Prócz 

stolicy Litwy, uczestnicy wy-

cieczki zwiedzili także prze-

piękne Troki i słynne uzdrowi-

sko w Druskiennikach.

Str. 3 

Dziś w numerze

Już nie tylko najmłodsi miesz-
kańcy Łagiewnik mogą cie-
szyć się terenem do zabawy 

z prawdziwego zdarzenia. Także 
dzieci z Olesznej i Radzikowa 
korzystają z nowych zabawek re-
kreacyjnych, które 22 lipca do ich 
dyspozycji oddała gmina. W pla-
nach jest także budowa placów 
zabaw w Trzebniku i Sienicach. 

Od ponad roku, na terenie sporto-
wo-rekreacyjnym przy ulicy Spor-
towej w Łagiewnikach, możemy 
korzystać m.in. z boisk do koszy-
kówki, siatkówki, z kortu tenisowe-
go, ze ściany do ćwiczeń z tenisa, 
z pola do gry w bule. Ponadto, naj-
młodsi bawią się na placu zabaw, 
gdzie mają do dyspozycji huśtawki, 
zjeżdżalnię, piaskownicę, karuzelę 
i inne zabawki. Przy kompleksie 
ustawione zostały toalety. Ostat-
nio zainstalowano także automat z 
napojami chłodzącymi oraz słody-
czami. 

Na wakacyjny prezent (sfi nan-
sowany ze środków gminnych) 
doczekały się dzieci z Olesznej i 
Radzikowa. Od drugiej połowy lip-
ca najmłodsi z tych miejscowości 
korzystają z nowych zabawek, po-
siadających wszelkie atesty bezpie-
czeństwa.  

– Nad bezpieczeństwem, po-
rządkiem i czystością na terenie 
kompleksu w Łagiewnikach czu-
wa zatrudniony na umowę-zlece-
nie dozorca. Ponieważ mieszka on 
w pobliżu, łatwo jest mu zauważyć 
nieprawidłowe zachowania użyt-
kowników obiektu. Może interwe-
niować nawet w nocy – tłumaczy 
wójt gminy Janusz Szpot. – Na po-
zostałych placach zabaw prace po-
rządkowe prowadzone są w ramach 
prac interwencyjnych. Liczymy też, 
w kwestii utrzymania porządku, na 
pomoc sołtysów miejscowości, 
w których powstały nowe obiekty 
– dodaje wójt. 

Kolejne place zabaw mają zostać 

wybudowane w Trzebniku i w Sie-
nicach. Gmina złożyła już wniosek, 
w ramach programu „Odnowa Dol-
nośląskiej Wsi”, o dofi nansowanie 

ze środków unijnych obu obiektów. 
Jeśli wniosek zostanie pozytywnie 
oceniony, budowa ruszy w ciągu 
najbliższych miesięcy.                dh

Z dużym zapałem swoich sił w tenisie ziemnym próbują w naszej gmi-
nie młodzi adepci tego widowiskowego sportu. Na zajęcia, w ramach Let-
niej Ligi Tenisa Ziemnego, regularnie przychodzą zarówno chłopcy, jak i 
dziewczęta. Lekcje tenisa odbywają się pod kierunkiem trenera Radosława 
Kireńczuka, na terenie kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Łagiewni-
kach. Wśród chętnych do nauki są dzieci w różnym wieku – od kilku-
letnich maluchów po prawie dorosłą młodzież.  Ligę zakończy I Turniej 
Tenisowy dla Dzieci i Młodzieży o Puchar Wójta Gminy Łagiewniki, który 
odbędzie się w dniach 24–28 sierpnia (od godz. 10.00), na kortach przy ul. 
Sportowej  w Łagiewnikach. Zawodnicy (dziewczęta i chłopcy) podzieleni 
zostaną na dwie kategorie wiekowe – szkoła podstawowa i gimnazjum. Na 
zwycięzców czekają nagrody. Dyplomy otrzymają wszyscy uczestnicy tur-
nieju. Chętnych do udziału prosimy o zgłoszenia 22 sierpnia, w godzinach 
od 10.00 do 13.00 na korcie tenisowym. Mecze półfi nałowe i fi nałowe 
wszystkich kategorii wiekowych odbędą się 28 sierpnia. Start o godzinie 
10.00.                                                                                                        dh

Nowy plac zabaw w Radzikowie

Mali tenisiści w akcji

Dożynki 
w Olesznej 

W tym roku święto plonów ob-
chodzić będziemy nietypowo – nie 
w Łagiewnikach, lecz w Olesznej. 
Jak tłumaczy wójt Janusz Szpot, 
decyzja przeniesienia obchodów 
poza Łagiewniki nie wynika z po-
mysłu władzy gminy, lecz z inicja-
tywy Rady Sołeckiej Wsi Oleszna i 
mieszkańców miejscowości. 
– Mieszkańcy Olesznej sami zgłosili 
nam gotowość do zorganizowania u 
siebie dożynek i zaangażowania się 
w przygotowania do ich obchodów. 
To inicjatywa czysto oddolna, a ta-
kie warto wspierać – argumentuje 
wójt.

Dożynki odbędą się 30 sierp-
nia 2009 r. Rozpocznie je o 12.30 
koncert chóru „Canzona” i msza 
odpustowo-dożynkowa (13.00) w 
kościele  kościele pw. Wniebowzię-
cia NMP w Olesznej. Po mszy ko-
rowód dożynkowy przemaszeruje 
na stadion LKS „Sparta”. O 14.40 
rozpocznie się ceremoniał dożynko-
wy, a po nim występy. Wśród zapro-
szonych artystów jest kabaret EWG 
z Doruchowa, zespół K3 i gwiazda 
wieczoru - Bartek Wrona z zespo-
łem. Specjalną ofertę przygotowują 
Gospodynie Gminy Łagiewniki. To 
„Swojskie rarytasy”, których będzie 
można próbować bezpłatnie.       dh
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Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy 
Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicz-

nej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier łagiewnicki - bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 21, 
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KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE
Łagiewniki, ul. Słowiańska 1

ZBIGNIEW SKOCZYLAS
tel. całodobowy: 0 606 647 471
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Ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki, dzia-
łając na podstawie art. 33 ust 1, 
w związku z art. 79 ust 1 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o śro-
dowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środo-
wiska oraz o ocenach oddziaływa-
nia na środowisko (Dz. U. Nr 199, 
poz. 1227) zawiadamia, że w dniu 
21.07.2009 r. wpłynął uzupełniony 
wniosek o Raport oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko 
Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei 
we Wrocławiu, z siedzibą przy ul. 
Krakowskiej 28, 50-425 Wrocław, 
o wydanie decyzji o środowisko-
wych uwarunkowaniach zgody na 
realizację przedsięwzięcia, polega-
jącego na przebudowie drogi woje-
wódzkiej nr 384, na odcinku Dzier-
żoniów–Łagiewniki od km 19+900 
do km 35+807. 

Mając na uwadze, że planowa-
ne zadanie zalicza się do kategorii 

przedsięwzięć mogących zawsze 
znacząco oddziaływać na środo-
wisko, przystąpiono do przepro-
wadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko.

Organem administracji właści-
wym do wydania decyzji w tej 
sprawie jest Wójt Gminy Łagiew-
niki, z siedzibą przy ul. Jedności 
Narodowej 21, 58-210 Łagiewniki, 
zaś organami biorącymi udział w 
ocenie oddziaływania na środowi-
sko, właściwymi do wydania opinii 
i dokonania uzgodnienia będą Re-
gionalny Dyrektor Ochrony Środo-
wiska we Wrocławiu, Pl. Powstań-
ców Warszawy 1, 50-951 Wrocław 
i Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Dzierżoniowie, ul. 
Ignacego Krasickiego 36, 58-200 
Dzierżoniów.

Jednocześnie zawiadamiam 
wszystkich zainteresowanych o 
możliwości zapoznania się z doku-
mentacją sprawy, składania uwag 

i wniosków w formie pisemnej, 
elektronicznej i ustnej, w terminie 
od 11.08.2009 r. do 31.08.2009 r. w 
Urzędzie Gminy Łagiewniki przy 
ul. Jedności Narodowej 21, 58-210 
Łagiewniki, pokój nr 22 (II piętro), 
w godzinach od 8.00 do 15.00.

Złożone uwagi i wnioski zostaną 
rozpatrzone przez Wójta Gminy 
Łagiewniki przed wydaniem decy-
zji o środowiskowych uwarunko-
waniach zgody na realizację przed-
sięwzięcia.

Na koniec informuję, że w przy-
padku konieczności przeprowa-
dzenia rozprawy administracyjnej 
otwartej dla społeczeństwa, do-
tyczącej w/w zadania, rozprawa 
taka zostanie przeprowadzona, a 
o terminie i miejscu jej przepro-
wadzenia zainteresowani zostaną 
powiadomieni osobnym obwiesz-
czeniem.  

Wójt Gminy Łagiewniki
Janusz Szpot 

OBWIESZCZENIE
Nr 7628/14/2009

Biblioteka Gminna to jedno 
z niewielu miejsc w Łagiewni-
kach, gdzie można spędzić czas 
nie tylko miło, ale i pożytecznie. 
Skorzystać tutaj można z:

• czytelni komputerowej i czy-
telni internetowej

• czytelni prasy codziennej i 
tygodników (Gazeta Wyborcza, 
Słowo Regionu, Tygodnik Dzier-
żoniowski, Poradnik Domowy)

• kącika dla najmłodszych z 
bajkami i zgadywankami, gdzie 
rodzice mogą poczytać swoim po-
ciechom

• bogatego księgozbioru cały 
czas doposażanego w nowości, na 
które oczekują czytelnicy, składa-
jąc w osobnej skrzynce swoje za-
potrzebowania

• osobom starszym, chorym i 
niepełnosprawnym dowożone są 
książki, które zamawiane są tele-
fonicznie.

Biblioteka zajmuje się również:
• zakupem nowości, opracowy-

waniem i ubytkowaniem starych, 
zniszczonych książek („kiermasz 
taniej książki”)

• organizowaniem spotkań z pi-
sarzami

• prowadzaniem lekcji biblio-
tecznych dla przedszkola, szkoły 
podstawowej i gimnazjum

• prowadzone są rozmowy o 
książce w ramach Dyskusyjnego 
Klubu Książki

• organizowaniem  konkursów, 
w których biorą udział czytelnicy 
nie tylko z Łagiewnik, ale także z 
terenu całej gminy

• organizacją wystaw prac na-
grodzonych w konkursach

Nasza biblioteka bierze udział 
w dolnośląskiej akcji „Z książką 
na walizkach” oraz

ogólnopolskiej „Cała Polska 
czyta dzieciom”. 

 
Jeżeli nie wiesz co zrobić z 

wolnym czasem, odwiedź naszą 
bibliotekę. Tu na pewno miło spę-
dzisz czas, ponieważ ważna jest 
dla nas satysfakcja każdego użyt-
kownika, tego najmniejszego i 
tego najstarszego, bowiem pamię-
tamy, że biblioteka to skarbnica 
lekarstw duszy.

Zapraszamy w godzinach:
poniedziałek 8.00 – 17.00
wtorek  8.00 – 18.00
środa  nieczynna
czwartek  8.00 – 18.00
piątek  8.00 – 17.00
w każdą ostatnią sobotę miesiąca
  9.00 -13.00

W naszej bibliotece można 
otrzymać informacje o książce 
lub ją zamówić drogą e-mail: 
biblioteka.lagiewniki@onet.eu
                                             ww

„Czytanie rozwija rozum młodzieży, odmładza charakter 
starca, uszlachetnia w chwilach pomyślności, daje pomoc 
i pocieszenie w przeciwnościach”

Marcus Tullius Cycero

Wśród najważniejszych planów inwestycyjnych naszej gminy są 
m.in. kanalizacja sanitarna przy ul. Słowiańskiej w Łagiewni-

kach, budowa wodociągu w Janczowicach oraz budowa zbiorników 
wody pitnej w Jaźwinie i Sieniawce. Gmina chce sfi nansować zadania 
przy wsparciu środków unijnych. 

 30 czerwca 2009 r. Urząd Gminy w Łagiewnikach złożył w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego wniosek o pozyskanie 
środków unijnych na realizację wszystkich trzech zadań. Do wykorzysta-
nia są środki w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007–2013.

Szacowana wartość inwestycji to około 2 mln 862 tys. zł, z czego w 
ramach dofi nansowania w unijnego programu gmina stara się pozyskać 
kwotę 1 mln 759 tys. zł, co stanowi 75% całej kwoty netto. 

Wniosek jest już analizowany przez specjalistów z urzędu marszałkow-
skiego. Rozstrzygnięcia można się spodziewać tej jesieni. 

ak

Szukamy unijnych pieniędzy

Zapraszamy do biblioteki

L.p. Po o enie
nieruchomo ci

Oznaczenie 
nieruchomo ci

Powierzchnia Opis nieruchomo ci Przeznaczenie 
 w MPZP 

1. agiewniki,  
ul. Przemys owa 

Dzia ka Nr 164/5 1009 m2 Dzia ka
 niezabudowana 

26 MN – zabudowa 
mieszkaniowa
jednorodzinna 

2. agiewniki, 
ul. Przemys owa 

Dzia ka Nr 164/6 1042 m2 Dzia ka
niezabudowana

26 MN – zabudowa 
mieszkaniowa
jednorodzinna 

3. agiewniki, 
ul. Przemys owa 

Dzia ka Nr 164/7 496 m2 Na popraw  warunków 
zagospodarowania

dzia ki 164/4  

26 MN – zabudowa 
mieszkaniowa
jednorodzinna 

4. agiewniki, 
ul. Przemys owa 

Dzia ka Nr 164/8 192 m2 Na popraw  warunków 
zagospodarowania

dzia ki 165 

26 MN – zabudowa 
mieszkaniowa
jednorodzinna 

5. agiewniki,  
ul. Wroc awska 

Dzia ka Nr 219/14 20000 m2 Dzia ka
niezabudowana

05PBS – przemys ,
bazy, sk ady

6. agiewniki, 
ul. Wroc awska 

Dzia ka Nr 219/16 10000 m2 Dzia ka
niezabudowana

05PBS – przemys ,
bazy, sk ady

7. agiewniki, 
ul. Wroc awska

Dzia ka Nr 219/17 33777 m2 Dzia ka
 niezabudowana

05PBS – przemys ,
bazy, sk ady

8. agiewniki, 
ul. Ogrodowa 9

Dzia ka Nr 289/2 7,62 m2 Pomieszczenie 
gospodarcze 

MW – zabudowa 
mieszkaniowa
wielorodzinna 

Zgodnie z uchwałą XXXIV/206/09 
Rady Gminy w Łagiewnikach z 30 
lipca 2009 r., do sprzedaży w trybie 
przetargowym (za wyjątkiem pozycji 

nr 3 i nr 4 – na poprawę warunków za-
gospodarowania) wystawione zostaną 
następujące nieruchomości stanowią-
ce własność gminy (tabela poniżej). 

Sprzedaż nieruchomości gminnych 
zgodna jest z przyjętym planem pozy-
skiwania dochodów do budżetu gmi-
ny Łagiewniki na rok 2009. 

Działki pod młotek

30 lipca minęło 15 lat od śmier-
ci strażaka ochotnika z OSP Ligota 
Wielka dh. Adama Marka, który 
zginął w czasie akcji ratowniczo-
gaśniczej. Strażacy ochotnicy z 
OSP Ligota Wielka, dla uczczenia 
pamięci swojego druha, w obecno-
ści żony zmarłego Danuty, złożyli 
kwiaty na jego grobie.   

tsz

Pamiętamy o tragicznie 
zmarłym strażaku

Kwiaty na grobie dh. Adama 
Marka składa prezes OSP 

Ligota Wielka 
dh Mirosław Gilewski.
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Zapraszamy na parafi adę
15 sierpnia (od 15.30), w sadzie przy kościele w Jaźwinie, 

odbędzie się kolejna już, organizowana co roku, wspólna za-
bawa parafi an. Wśród atrakcji m.in. wypuszczenie w niebo 
balonów wypełnionych helem, parada talentów, konkursy 
rodzinne (m.in. z wiedzy biblijnej), występy artystyczne 

zespołu gitarowego z Rogowa Sobódzkiego, Scholi Parafi al-
nej z Jaźwiny, Uciechowa i Stoszowa oraz występ-niespo-

dzianka, a także przejażdżki na kucykach i bryczką. 

Serdecznie zapraszamy!
Ksiądz proboszcz Stanisław Kucharski  i organizatorzy

Zwiedzanie myśliborskiego muzeum, Wąwozu Myśliborskiego i oko-
lic, własnoręczne wykonanie kartek papieru czerpanego oraz malowanie 
na szkle to tylko niektóre atrakcje dwudniowej wycieczki do Myśliborza, 
w której wzięły udział dzieci ze świetlic w Jaźwinie, Sieniawce, Olesznej, 
Łagiewnikach i Sienicach.

Wycieczka odbyła się w dniach 29 i 30 lipca, dzięki sponsorom: Banko-
wi Spółdzielczemu w Łagiewnikach, zakładowi ZAMEH, Centrum Edu-
kacji Ekologicznej i Krajoznawstwa w Myśliborzu oraz GOKiB. 

Podczas wakacji dzieci wyjeżdżały także do kina, m.in. na fi lm „Harry 
Potter i Książę Półkrwi” oraz na „Epokę lodowcową - Erę dinozaurów”. 
Przy okazji wizyty w kinie dzieci odbyły krótki spacer pod hasłem „Wroc-
ław w pigułce” – przez rynek, Kościół Garnizonowy, Stare Jatki, Plac Sol-
ny. 25 sierpnia zapraszamy na wyjazd do kina na „Prawdziwą historię 
Kota w Butach”. 

Wakacje z GOKiB

Zakład betoniarski Pat-
Bet – jedno z najbardziej 
znanych i renomowanych 

przedsiębiorstw z Łagiewnik 
– obchodził w lipcu jubileusz 25-
lecia. Przedstawiamy rozmowę 
z założycielem i właścicielem za-
kładu Piotrem Adamem Tadeu-
siakiem.

Jest się czym szczycić – stwo-
rzył pan zakład, który ma już 
ćwierć wieku i wciąż ma się świet-
nie. Jaka jest jego historia?

Jako młody człowiek praco-
wałem w branży budowlanej, we 
Wrocławiu. Potem objąłem stano-
wisko inspektora ds. budowlanych 
w Urzędzie Gminy Łagiewniki. To 
był początek lat 80. Zapotrzebowa-
nie na  materiały budowlane było 
ogromne, a towaru brakowało. Za-
dałem sobie wtedy pytanie: dlacze-
go sam nie mógłbym produkować 
materiału defi cytowego i oferować 
go klientom? Pomysł założenia 
własnej fi rmy zrodził się zatem z 
prostej obserwacji rynku.

Od razu produkował pan ele-
menty betonowe?  

Nie. Zaczęło się od tego, że usły-
szałem, iż u jednego z gospodarzy 
w Olesznej stoi poniemiecka ma-
szyna do wyrobu dachówki. Odku-
piłem sprzęt, wyremontowałem i 
zacząłem wyrabiać dachówki. 

W pewnym sensie zajął się pan 
rękodziełem.

Można tak powiedzieć, bo to była 
tzw. dachówczarka ręczna – każdą 
dachówkę wyrabiałem osobno, z 

formy. 
Ile dachówek dziennie był pan 

w stanie wyprodukować?
Około 200, przy czym przeciętnie 

na dach potrzeba ok. 1500 – 2000 
sztuk. 

Wymagało to zatem niezwy-
kłej cierpliwości i samozaparcia. 
Starczyło jednak sił, by poszerzyć 
działalność. 

Młodzieńcza energia, odwaga i 
optymizm sprawiły, że podjąłem 
nowe wyzwania i powiększyłem 
ofertę – poza materiałami pokryw-
czymi, zacząłem produkować kost-
ki brukowe, pustaki, bloczki, płytki 
chodnikowe, elewacyjne. Pat-Bet 
oferuje też usługi – sprzedajemy 
towar i go od razu wbudowujemy. 
Ważna jest bowiem nie tylko za-
płata za zakup, czyli rekompensata 
fi nansowa, ale także pełna satysfak-
cja klienta. Nie można pracować 
tylko dla pieniędzy. 

A jak jest z klientami? Trudno 
ich pozyskać?

Nie narzekam. Bazuję na klien-
tach indywidualnych, czasem mam 
zlecenia na wykonanie większych 
prac, dzięki współpracy z Zakładem 
Usług Komunalnych i Urzędem 
Gminy. Władze wspierają miejsco-
wy biznes. Jestem za to wdzięczny 
i uważam, że to słuszne. 

Spoglądając wstecz, na ostatnie 
25 lat – co pan uważa za swój naj-
większy sukces?

Zaskoczę panią, bo nie będę mó-
wił o pracy, lecz o rodzinie. Bo to 
szczęście rodzinne jest moim naj-
większym sukcesem: moja żona 
Bogumiła, która wspiera mnie na 
każdym polu, prywatnym i zawo-
dowym, moja córka Joasia z mę-
żem Maćkiem i kochane wnuczki: 
9-letnia Małgosia i 5-letnia Zuzia. 

Dziękuję za rozmowę. 
dh 

Nie można pracować 
tylko dla pieniędzy

Członkowie klubu seniorów 
„Babie Lato”, w ramach 

corocznych wojaży, tego lata 
wybrali się do Wilna. Prócz sto-
licy Litwy, uczestnicy wycieczki 
zwiedzili także przepiękne Troki 
i słynne uzdrowisko w Druskien-
nikach. 

W ubiegłych latach seniorzy 
wyjeżdżali na wycieczki do Pra-
gi i Wiednia. W tym roku  (4 – 8 
sierpnia) obrali kierunek wschod-

ni i wyruszyli do Wilna. Panie (w 
wyprawie dominowała płeć pięk-
na) wykazały się dużym hartem 
ducha; wspaniale zniosły długą 
podróż, były dzielne i wytrwałe 
w pieszych wędrówkach po prze-
pięknej wileńskiej starówce. 

Z Wilna seniorzy udali się do 
Troków (właściwie Nowe Troki, 
lit. Trakai) – miasta położonego na 
półwyspie pojezierza wileńskie-
go. Następnie odwiedziły słynne 
uzdrowisko i centrum balneolo-

giczne Druskienniki. W drodze 
powrotnej zwiedziły kresowe Sej-
ny i Świętą Lipkę. Wycieczkę po 
raz kolejny organizowała Agencja 
Turystyczna DAR-TOUR z Pola-
nicy Zdroju, przy profesjonalnej i 
pełnej zaangażowania współpracy 
Elżbiety Madej, której seniorki raz 
jeszcze składają serdeczne podzię-
kowania.

Elu, dziękujemy i prosimy o na-
stępne wycieczki!

ek

Seniorzy w drodze na Wschód
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Oferujemy usługi: geometria – komputerowe ustawianie zbież-
ności • wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe i maszyny rolnicze 
• automyjnia • ekspresowa wymiana olejów • napełnianie klimatyzacji

• sprzedaż paliw • akcesoria samochodowe
Czynne od 600 do 2200, niedziela od 900 do 2000

Stacja paliw Stacja paliw Eko-BisEko-Bis  Wojciech SzkarłatWojciech Szkarłat
Łagiewniki, ul. Kłodzka 10 Łagiewniki, ul. Kłodzka 10 

Tel. 0 74 89 39 522Tel. 0 74 89 39 522

AutomyjniaWulkanizacjaWymiana oleju

Czynne od 800 do 1800, sobota od 900 do 1400

Pewnie wielu z nas, tak jak i ja, 
podczas jednego ze spacerów na 
łagiewnicką „Tamę”, zastanawiało 
się nad tym, jaka jest historia tego 
obiektu. Wiemy, że kiedyś, w po-
bliżu tego pięknego zbiornika wod-
nego wybudowano basen. Szukając 
informacji na temat historii „Tamy” 
i przylegającego do niej kąpieli-
ska, znalazłem zapiski, świadczące 
o tym, że basen, wraz z boiskiem 
sportowym, wybudowany został w 
latach 30. ubiegłego wieku. 

Zacznijmy jednak od początku. 
Przed tysiącami lat lodowiec, co-
fając się ku północy, zostawił w 
łagiewnickiej niecce niewielkie je-
ziorko. Mijały lata, a jeziorko wysy-
chało. W najgłębszym jego miejscu 
pozostał jednak staw. Właściciel 

zbiornika postanowił wykorzy-
stać bezpłatną energię pochodzącą 
z wody i wybudował drewniany 
młyn wodny. Z biegiem lat drew-
niany budynek zastąpiony został 
murowanym. 

W 1850 roku młyn spłonął, po-
zostały po nim tylko gołe mury. W 
Heidersdorf (Łagiewniki), w 1859 
roku, posiadacz ziemski August 
Andreas Rohde postanowił wybu-
dować małą cukrownię dla potrzeb 
swojej posiadłości. W zakładzie 
pracowało ok. 300 osób. 

Na należącym do właściciela te-
renie, w północnej części miejsco-
wości, znajdował się budynek kuźni 
i zakładu kołodziejskiego, nad któ-
rymi górował nieużywany 15-me-
trowy komin. Był to idealny zaczyn 

do budowy cukrowni. W trakcie 
rozbudowy zakładu zaadoptowa-
ny został pobliski budynek młyna. 
Cukrownia w początkowym okre-
sie była mało wydajna i dość pry-
mitywna. Siłę napędową urządzeń 
stanowiły woły obracające kierat. 
W 1865 roku cukrownia przeszła w 
ręce Carla Gustava Reisnera.

W 1894 roku cukrownia Heiders-
dorf została kompletnie zniszczona 
przez pożar. Bardzo szybko zosta-
ła odbudowana, ale właścicielem 
była już spółka akcyjna. Szybki 
rozkwit cukrownictwa pozwolił na 
wprowadzenie nowych technologii 
do obróbki i przetwarzania buraka 
cukrowego. W latach 1910–1930 
cukrownia była intensywnie mo-
dernizowana i rozbudowywana. 

Przerabiano coraz to większe ilości 
buraków, co powodowało wzrost 
zużycia wody. 

Już zatem Niemcy przed wojną 
zakładali, że do zaspokojenia duże-
go zapotrzebowania na wodę w se-
zonie cukrowniczym niezbędne jest 
wybudowanie zbiornika wodnego. 
Na mapie Łagiewnik z 1927 roku 
widoczny jest planowany zbiornik 
wodny (mapa zostanie zamieszczo-
na w następnym numerze gazety). 
Zbiornik nie został jednak wybudo-
wany przed końcem II wojny świa-
towej. 

Po wojnie, 8 sierpnia 1945 r., 
cukrownię ofi cjalnie przejął od 
Rosjan jej pierwszy dyrektor – inż. 
Jan Łukomski. W okresie począt-
kowym, przy uruchamianiu pro-

dukcji, z zakładzie pracowało 150 
Niemców i 30 Polaków. Cukrownia 
ruszyła z produkcją 30 września 
1947 r. Podjęto decyzję o zmianie 
technologii – mało wydajną i prze-
starzałą technologicznie dyfuzję 
„prasową” zastąpiono otrzymaną z 
cukrowni Godków dyfuzją „rober-
towską”, która wymagała wielkiej 
ilości wody. By sprostać zapotrze-
bowaniu na wodę, postanowiono 
wybudować zbiornik retencyjny. 
Budowa zbiornika wodnego o po-
jemności 330 tys. m3, pod roboczą 
nazwą „Przegroda potoku Ratajna 
w Łagiewnikach”, ruszyła 4 sierp-
nia 1947 roku.

Ciąg dalszy w kolejnym 
numerze „Kuriera”.

T. Szot 

Nasza gmina wczoraj i dziś...
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Ponad 80 uczestników z całej 
Polski wzięło udział w IV 
Wyścigu MTB – Memoriale 

im. Mariana Gołdyna i Zbignie-
wa Niżyńskiego, który odbył się 5 
lipca w Olesznej. 

 
Wśród zawodników były dzieci 

i młodzież, już od 6. roku życia. 
Uczestników i widzów imprezy swą 
obecnością zaszczycili specjalni 
goście – sławy polskiego kolarstwa: 
Zdzisław Wrona – olimpijczyk Seu-
lu, Marek Wrona – zwycięzca Tour 
de Pologne, Jacek Mickiewicz - 
wielokrotny uczestnik Wyścigu Po-

koju, Jan Faltyn - wicemistrz świata 
w Wyścigu na Torze, Jan Brzeźny 
- dwukrotny zwycięzca Tour de Po-
logne, jednocześnie gospodarz im-
prezy oraz Paulina Brzeźna – lau-
reatka 8. miejsca na olimpiadzie w 
Pekinie 2008. 

Wyścig odbywał się przy trasie 
okrężnej o długości 2,0 km, ze star-
tem i metą przy Szkole Podstawo-
wej w Olesznej. Z powodu burzy 
i ulewy wyścig przerwano na kil-
kadziesiąt minut, po czym zawody 
zostały wznowione. Trudne warun-
ki pogodowe i trudna nawierzchnia 
nie ułatwiały zadania dzielnym za-

wodnikom. Pomagał jednak doping 
ze strony rodziców i przyjaciół, 
którzy towarzyszyli zawodnikom 
wzdłuż trasy. Atrakcją dnia był start 
dawnych mistrzów z Janem Brzeź-
nym, Zdzisławem Wroną i Jackiem 
Mickiewiczem na czele.

Zawody zorganizowali: Franci-
szek Brzeźny, Rada Sołecka Wsi  
Oleszna, KKS Ślęża Sobótka, Urząd 
Gminy Łagiewniki. Organizatorzy 
dziękują wszystkim sponsorom, 
szczególnie państwu Kamili i Miro-
sławowi Demskim, którzy zapewni-
li nagrody wszystkim uczestnikom 
konkursów.                                 dh

Kolarski memoriał 
po raz czwarty

1. Starosta Powiatu Dzierżoniowskiego 
- Janusz Guzdek
2. Wójt Gminy Łagiewniki - Janusz 
Szpot
3. Sekretarz Urzędu Gminy Łagiewniki 
- Jacek Kludacz
4. Sołtys Wsi Oleszna - Elżbieta Naj-
dek
5. Przewodniczący Rady Sołeckiej - 
Ryszard Drejko
6. Dolnośląska Izba Rolnicza - Bogdan 
Karyś
7. Kolarski Klub Sportowy ‘’Ślęża’’ w 

Sobótce
8. Antoni i Zofi a Lasyk
9. Franciszek Brzeźny 
10. Henryk Charucki - Harfa Harryson
11. Adam Chryczyk
12. Sławomir Brzeźny
13. Jerzy Trzeciak
14. Krzysztof Brzeźny
15. Mirosław Gieracki
16. Krzysztof Iwaszkiewicz
17. Ryszard Wrona
18. Zdzisław Wrona
19. Marek Wrona

20. Andrzej JamińskI
21. Józef Faltyn
22. Jerzy Karpiński
23. Bogdan Jamiński
24. Teresa i Jan Brzeżni
25. Adam Juraszek
26. Tadeusz Kruk
27. Kamila i Mirosław Demscy
28. Przemysław Bednarek
29. Jan Faltyn
30. Wiesław Dudkowski
31. Bartosz Faltyn   SKAO-BUD
32. Adam Gołdyn

Sponsorzy IV Wyścigu MTB – Memoriału im. Mariana Gołdyna i Zbigniewa Niżyńskiego
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